Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

2° TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 65/2018, CELEBRADO ENTRE 0 MUNICIPIO DE
CHOPINZINHO E A EMPRESA C PESSETTE TRANSPORTE E INSTALAÇÃO ELÉTRICA.

O MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob n°
76.995.414/0001-60. estabelecido na Rua Miguel Procópio Kurpel, n° 3.811, nesta cidade,
representado por seu Prefeito, Senhor Alvaro  Denis  Ceni Scolaro, portador do  OFF  n°
009.378.889-40 e do RG n° 8.124.995-4 SSP/PR, residente e domiciliado na cidade de
Chopinzinho — PR, ora denominado CONTRATANTE, e a empresa: C PESSETTE TRANSPORTE
E INSTALAÇÃO ELÉTRICA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua São Francisco,
n° 5385, Bairro Nossa Senhora Aparecida, na cidade de Chopinzinho, Estado do Paraná, inscrita
no CNPJ n° 19.437.558/0001-67, neste ato representada legalmente pelo Senhor Cleverton
Pessette, portador do CPF n° 068.537.469-61 e do RG n° 10.250.015-6, ora denominado
CONTRATADA, celebram o presente TERMO DE ADITIVO, mediante as cláusulas que seguem:

CLAUSULA PRIMEIRA

0 CONTRATANTE expediu Processo Licitatório n° 16/2018 (343/2017), Modalidade Pregão
Presencial — Edital n° 4/2018, objetivando a Contratação de Serviços de Transporte Escolar
Municipal e Transporte para Atividades Correlatas ás Secretarias de Educação, Cultura e
Esportes, Administração, Assistência Social e Saúde.

CLAUSULA SEGUNDA

Através do presente termo as partes resolvem:
- Do prazo — Dilatar o prazo de execução e vigência do contrato em 06 (seis) meses,

sendo o novo prazo de execução e vigência contratual 07 de fevereiro de 2020.
- Do valor — Acrescer ao valor contratual o montante de R$ 35.253,79 (trinta e cinco mil,

duzentos e cinquenta e três reais e setenta e nove centavos), sendo este o valor deste termo.

ITEM QUANT UNID DESCRIÇÃO  UNIT.  R$ TOTAL R$

36 8.769,6 Km.

MANHA E TARDE - Saida
entorno da Cohapar IX, passando
em frente ao Ginásio de Esportes
Nossa Senhora Aparecida e
Creche Recanto, ponto do Szura,
retornando ponto do Bidio, Escola
Municipal Coronel Santiago
Dantas, Colégio Estadual Nova
Visão, Colégio Estadual José
Armim Matte, Escola Municipal
Tasso de Azevedo da Silveira e
Escola Municipal de Excelência.
Numa segunda viagem, Mercearia
Cidelar, Supersul, Ponto Szura,
ponto da creche Recanto,
retornando Bidio, Mercado
Detogni, Escola Municipal Tasso
de Azevedo da Silveira, Escola
Municipal de Excelência, Colégio

4,02 35.253,79

o
1

I G

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

Estadual José Armim Matte e
CEOCA, Loteamento Jardins. As
11h30min Colégio Estadual José
Armim Matte, Escola Municipal
Tasso de Azevedo da Silveira,
Escola Municipal de Excelência,
Mercearia Cidelar. retorna a
Escola Municipal Coronel
Santiago Dantas, Colégio
Estadual Nova Visão, Mercado
Detogni, Bidio, Supersul, Szurra,
retornado Creche Recanto e
Cohapar IX. As 12h05min  Saida
Cohapar IX, Szura, ponto da
creche Recanto, Escola Municipal
Coronel Santiago Dantas, Colégio
Estadual Nova Visão, Mercado
Detogni, ponto próximo ao fórum,
pela Rua 14 de Dezembro, atrás
da Rodoviária, Colégio Bom
Jesus, Colégio Estadual José
Armim Matte, Escola Municipal
Tasso de Azevedo da Silveira,
Frei Vitto, Recapadora, Amarildo
Secco, Cohapar V, CMEI Recanto
Feliz, Escola Municipal Coronel
Santiago Dantas, Colégio
Estadual Nova Visão, Escola
Municipal Tasso de Azevedo da
Silveira e Colégio Estadual José
Armim Matte. Saida ás 17h
CEOCA, Colégio Estadual José
Armim Matte, Escola Municipal
Tasso de Azevedo da Silveira,
Escola Municipal de Excelência,
ponto do Cidelar, CMEI Recanto
Feliz, Szura, Escola Municipal
Coronel Santiago Dantas, Colégio
Estadual Nova Visão, segunda
viagem Mercearia Cidelar,
Supersul, CMEI Recanto Feliz,
Ginásio de Esportes Cohapr IX,
Bidio, Amarildo Secco.
NOITE -  Saida  Colégio Estadual
Nova Visão, Bairro Frei Vito,
Unicentro, Colégio Estadual José
Armim  Matte,  Colégio Bom Jesus,
passando pelo posto de saúde,
Praça Cristo Rei, Menino Deus,

pio de Chopinzinho - Contratante
varo D" is Ceni Scolaro - Prefeito

Ei 2 Municipio de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

Bairro São José até Linha Silva.
81,2 Km.
Capacidade  minima  do Veiculo:
46 lugares.

TOTAL — R$ 35.253,79

CLAUSULA TERCEIRA — DOS MOTIVOS DA PRORROGAÇÃO, REAJUSTE E DO
FUNDAMENTO LEGAL

0 presente contrato fica prorrogado pelo prazo estipulado conforme previsão através da Cláusula
Segunda do contrato de prestação de serviços, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei Federal
n° 8.666/93.

CLAUSULA QUARTA — DA RATIFICAÇÃO

As demais cláusulas do contrato originário, não atingidas por este Termo, permanecem
inalteradas.
E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 04 (quatro) vias de igual teor e forma na
presença das testemunhas abaixo.

de agosto de 2019.

C Pessette Transporte e Instalação Elétrica — Contratada
Cleverton Pessette — Representante

Edina Accorsi
Fiscal do  Contrato

Testemunhas:

3

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

Espécie: Extrato do 2° Termo de Aditivo ao Contrato 65/2018. Contratante: Município de
Chopinzinho. Contratada: C Pessete Transporte e Instalação Elétrica. CNPJ n° 19.437.558/0001-
67. Objeto: Prorrogação de Prazo de Execução e Vigência Contratual. Novo Prazo: 07/02/2020.
Valor Total do Aditamento: R$ 35.253,79 (trinta e cinco mil, duzentos e cinquenta e três reais e
setenta e nove centavos). Origem: Pregão 4/2018. Fundamento Legal: Artigo 57 da Lei Federal
8.666/93. Data da assinatura: 06/08/2019. Assinam: Alvaro Dênis Ceni Scolaro, pelo Município e
Cleverton Pessete, pela Empresa.

4

CAMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO
Esisdo do  Pewit,

PORTARIA  re De OE 6 DE  AGOSTO  00 2019.

0 President.  da  Glitters Muntelpal de 9010 8,01010.  Estado  do Parana,
no  uso  de  suas  atrituricAtes lapels e de conlormidade comas disposiptes  contidas  no
att. 29. B/C4, NI'.  da  Resolimao nt 1. de 3 00 yanei ro do 2014  (Regimento  interne):

CONSiDERANDO a mplartacao 4o Ourgonn PorroTO 00 91n000
PC4OT Lograimm 10000e4. 00304100 Re5ot..436 n.5. de 26 do palled de 2019.

CONSMERANDO o disoosto pariah, no art St de reknit. 000:40490;
CONSIDERANDO  pre o sehador ors norneadd desenmenhara amp). idiom

de  suas funções  rem,.  Na  ter gut reltriamenta as atnbuiobes 000 001005.
CONSIDERANDO  o dap6. o 26. de Lei n°4.057. Oa 18 de punt. de

2013.
RESOLVE:

Art 1*  Nastier o servidcr Paulo Cmar Dias. 0090110  ao  101171 de
prormento eamvo de Teen. L0931A000 II 10rre040 0000e0  da  Pollens nr 10 de 1.  de
inaro 0. 2019.  para atuar  pinto a Nucor. Panamontar de qt..  tato  a Reargue* nt  5 00 26
400010 00 2019 a 6r11 de p.m dasernderNe as .1 .109001 etenireseabviS peoulereaS

*0 .1* Ern rmtde des, nurnemeo 00,0040 00 3e10400 Paulo Cesar Des
gratiacacao de FuneAo de 200 (en*  por  00110) 000(0  seus  venessentoS 04100S.

An ). Eeta P0l105*  entra  6rn vlor ciee s,a OetsCeSde
Gabinete  de PressM•Sua  da  CAr-Ara wncoei en Ps'. Bronco,  aos  6 dies do

mes 00  agosto  tle 2019.

Vilmer Maccari • Presidents  da  Camara Municipal de  Pato  Branco

CIRUSPAR r*-
REUNIA0 ORDINARIA

CONSELHO DELIBERATIVO
Edital de  Comae*

0 Presidente do CIRUSPAR - Corts&cto InterrtunicApal da Rode 40 0(51010.05
do Sudoeste do  Parana.  Sr. RatA CaRld0 Isotton no uso das athbuiodes que Ore são
contendas polo EstatL•ro. ALTERA A DATA. CONVOCA os 01000IN0.5  dc  ConSe010
DeliberatNO, par, reaaeo ordinarie a realizeme no do 16 de agosto 40 2019.  scone
Noe.  es owo na sede do CIRUSPAR. Rua  Ass's  tiresd 622 Bairro Vila Isabel. Pato
Branco-PR. pare  :raw  de segu:nte pauta:

• Demansa. atvo do panorama atual cor.ercio:

• Aptos Judlciais;
• Assuntos Gerais.

Atenciosamente,
Em, 06 de agog° 40 2019

Red Cando Isonce
Presidente
CIRUSPAR

Aplicativo  Android Online

Desktop
(Versão Empresarial)

Programa Instalado

Telefone nas mãos em menos de 5 segundos

Ji "4"r"

•"•:••14r-F.:1-

•

 .•
-

*IA di
aria

• •
•

.• • L.
• el .

a .
. •
•••1

741:7,

G1 23.com.br
o

Sabe aquelas coisas que nunca deveriam falhar,
e deixam você na mão de uma

hora pra outra?
Imagine a angustia de quem espera uma encomenda urgente
que nao chega. Tem coisas que, como o próprio nome diz, sao
urgentes. Ai o que se precisa é rapidez e confianiiidade.
O serviço Reunidas  Express  é feito justamente para isso.

CARGAS
Transportadora 0.

Volumes. Inabres • Mode epstedla
(-wpm CI,C6.1,1 • LeRISSIGI • 0Kerrsd[1000

via cansiivhao

- Rápido
-Sem Filas

- Sem Greves
- Sete dias por semana

- Serviço 24 horas (maioria dos balcões)
- Entrega no mesmo dia em muitas cidades

Informe-se:

(46) 3225 1251

wwvv.reunIdas.com.br

1E34
B4
Edição n°7445 PUBLICAÇÕES LEGAIS DIÁRIO DO SUDOESTE

7 de agosto de 2019

Espice: Erato 06 2° Term de Pao  ao  Conlin 15,7318. Ccriatarle: klutipo de ChcidtrAo.
Cott& 0 Pessa Treiiecre e rstabdoBehaC`IPJ n'11.411.5.5801147. 0*:Pirtgação
ae Plan de Exec,* e Vigenda ;:zfratJal kno Prue 0792020. Vaix To,41 co ;wavy: RS
525179 (rid e too r Cueike 6 creterm e /as reãsI seltro me teems) O'igett:Piegio

Ftrorerta Legal A/6;57  da  Le :Wm! e.66613. Dat3  da  assralm 20.O62010. As§nam:
silvan NrisCefiSoalro.ptiolikricific e Clevatil Pweta.  pela  Evesa

RATDCACJO E ADJUDIÇAck REF CAPEASA DE LOTACAO 60  355019
Terdo on  ,ira  o Panxer  te  Ccossio de lionero e  da  PTO. evil litectei,  que  *tram o

trAkdo 5o Arcceso  te  °gem de L4ta* po,  Lags •A 352019, e.i. ALVARO DENtS CBI
MA20. Peletd.  oro  ridca a RATFICAÇA0 do poredverkro on *gale e AMDtCAÇA0 do

told  da  segur* ftrz

ELIPRESA CAPJ VALOR TOTAL RS

[
J N OFORMATICA. ERE.1 20.333215000141 7.640,00

Conform paposta. t a decsao Gabrete do Pre* de Choprzcho - PR. 31 de pho de 2019. Nato Dins
Cen,  06410, 9101010,

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do  Parana

16bL

Quarta-Fetra 07 ce Agosto de 2019 Ano VIII — Edigao N2  1914

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

Espécie: Extrato do 22  Termo de Aditivo ao Contrato 65/2018.

Contratante: Município de Chopinzinho.
Contratada: C Pessete Transporte e Instalação Elétrica. CNPJ n° 19.437.558/0001-
67. Objeto: Prorrogaçãode Prazo de Execução e Vigência Contratual. Novo Prazo:
07/02/2020. Valor Total do Aditamento: R$35.253,79 (trinta e cinco mil, duzentos e
cinquenta e  tills  reais e setenta e nove centavos). Origem: Pregão4/2018. Fundamento
Legal: Artigo 57 da Lei Federal 8.666/93. Data da assinatura: 06/08/2019. Assinam: Alvaro
()finis  Ceni Scolaro, pelo Município e Cleverton Pessete, pela Empresa.

:.s..131;493

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 07/08/2019.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no  site:

http://dioems.com.br

Pigina 1

Valor total RS CNN EMPRESA
7.640,00  20.393.216/0001-71 I N INFORMÁTICA - EntEu

Parani , 07 de Agosto de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO VIII I N° 1815

Publicado por:
Roberto Alencar Przendziuk

Código Identiflcador:C994BE35

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
2° TERMO DE ADITAMENTO 65-2018 - C PESSETE

TRANSPORTE E INSTALAÇÃO ELÉTRICA

Espécie: Extrato do 20  Termo de Aditivo ao Contrato 65/2018.
Contratante: Município de Chopinzinho. Contratada: C Pessete
Transporte e Instalação Elétrica. CNPJ n° 19.437.558/0001-67.
Objeto: Prorrogação de Prazo de Execução e Vigência Contratual.
Novo Prazo: 07/02/2020. Valor Total do Aditamento: R$ 35.253,79
(trinta e cinco mil, duzentos e cinquenta e  tits  reais e setenta e nove
centavos). Origem: Pregão 4/2018. Fundamento Legal: Artigo 57 da
Lei Federal 8.666/93. Data da assinatura: 06/08/2019. Assinam:
Alvaro  Denis  Ceni Scolaro, pelo Município e Cleverton Pessete, pela
Empress.

Publicado por:
Roberto Alencar Przendziuk

Código Ident1ficador:5397DDF4

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO 299-2019 - DL 36-2019

specie:  Extrato do Contrato n° 299/2019. Contratante: Município de
opinzittho. Contratada: J N Informática - EIRELI. CNPJ n°

20.393.216/0001-71. Objeto: Contratação de empresa para aquisição
de relógio ponto e licenciamento de  software.  Valor R$ 7.640,00 (sete
mil, seiscentos e quarenta reais). Origem: Dispensa de Licitação n°
36/2019. Fundamento Legal: Artigo 24 da Lei Federal 8.666/93.
Elementos de despesa Fonte: 504 (696), 504 (607). Data da assinatura:
31/07/2019. Assinam: Alvaro  Denis  Ceni Scolaro, pelo Município e
Julio  Cesar  Boff, pela Empresa.

Publicado por:
Roberto Alencar Przendziuk

Código Identificador:63809F0F

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
RATIFICAÇÃO DL 36-2019

RATIFICACÃO E ADJUDICACÃO  REF.  DISPENSA DE
LICITACÃO N°36/2019
Tendo em vista o Parecer da Comissão de Julgamento e da
Procuradoria Municipal, que apuraram o resultado do Processo de
Dispensa de Licitação por Limite n° 36/2019, eu, ALVARO DÊNIS
CENI SCOLARO, Prefeito, torno pública a RATIFICAÇÃO do
procedimento em epígrafe e a ADJUDICAÇÃO do objeto da seguinte

Conforme proposta.
a decisão.

Gabinete do Prefeito de Chopinzinho - PR, 31 de julho de 2019.

riLVARO DANIS CENI SCOLARO.
Prefeito.

Publicado por:
Roberto Alencar Przendziuk

Código Identificador:15C3657F

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO PP 79-2019 -  RP  -  RP  MASSA ASFÁLTICA EM

C.B.U.Q.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão n°79)2019. Forma: Presencial. Data da Licitação:
Dia 20 de agosto de 2019, is 14:00 (catorze) horas. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE
MASSA ASFALTICA, COM MATERIAL CONCRETO
BETUMINOSO USINADO A QUENTE (C.B.U.Q.). Gênero:

Material de Consumo. Valor Máximo Estimado anual da Licitação:
R$ 594.417,30. 0 Edital encontra-se à disposição dos interessados no
Prédio da Prefeitura de Chopinzinho, Divisão de Licitações e
Contratos, Rua Miguel Procópio Kurpel, n° 3.811 — Chopinzinho/PR,
das 08:00/12:00hs e 13:00/17:00hs e no endereço eletrônico:
www.chovinzinho.iar.eov.br.  Informações pelo telefone (46) 3242-
8614.

Publicado por:
Roberto Alencar Przendziuk

Código Identificador:4BFFD701

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBO

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA N°446/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE COLOMBO, Estado do  Parana
no uso de suas atribuições que lhe sio conferidas por Lei,

RESOLVE:

I-ExoneraraServidora  Publics  Municipal Egipcialinda Leites
França, Matriculas n° 7517 e 8685, da Função de Diretora da Escola
Municipal Ernesto Ferreira Santiago, Vinculada a Secretaria
Municipal de Educação , a partir de 01 de agosto de 2019.

11-DesIgnaraServidora Pública MunicipalJuliana Oliveira Queiroz,
Matricula n° 9741, para exercer a Função de Diretora da Escola
Municipal Ernesto Ferreira Santiago, Vinculada a Secretaria
Municipal de Educação, a partir de 01 de agosto de 2019.

De-se Publicidade

Paço Municipal de Colombo Em 05de agostode 2019.

IZABETE CRISTINA PA VIN
Prefeita Municipal

Publicado por:
Cassio Strapasson

Código Identificador:BDOCA7A6

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA N°449/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE COLOMBO, Estado do  Parana
no uso de suas atribuições que  the sic)  conferidas por Lei,

RESOLVE:

I-NomearaSra. Elide Gonçalves  Schram,  Portadora do RG n°
9.299.710-3, CPF n° 049.542.859-09, paraocupar o cargo em
comissão de Gestora do Centro de Convivencia Rio Verde, vinculada
a Secretaria Municipal de Assistencia Social, a partir de 01 de agosto
de 2018.

De-se Publicidade

Pao  Municipal de Colombo Em 05de agostode 2019.

IZABETE CRISTINA PA  VIN
Prefeita Municipal

Publicado por:
Cassio Strapasson

Código Identificador:2DIBB9AC

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA N°447/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE COLOMBO, Estado do  Parana,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

54 v.,ww.diariotnunicipal.com.br/amp

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70